ANEXO V

Modelo de ofício solicitação informações Prefeituras Municipais

OFÍCIO Nº ___/2017 - Nome do órgão/entidade

_________, ___ de ________________ de _____

Ao Senhor
xxxxxxx   xxxxxxxx   xxxxxxxxxx
Secretário de ___________________________
Prefeitura Municipal de ________________________________________.

Assunto: Solicitação de Boletim de Cadastro Imobiliário - BCI, Certidão de Valor Venal ou documento equivalente, contendo informação
do Valor Venal de imóvel utilizado pela Administração Pública Estadual.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a emissão do “Boletim de Cadastro Imobiliário/Certidão de Valor Venal ou
documento equivalente” contendo informações do valor venal definido na Planta Genérica de Valores do Imposto Predial e Territorial
Urbano - IPTU dos imóveis abaixo relacionados, situados neste município, objetivando o reconhecimento da titularidade e valor venal do
mesmo.

1.      Imóvel situado à Rua _____________________, nº ____, Bairro ___________________, CEP
___________________, registrado sob a matrícula ou transcrição nº ______, Livro ___, Folha _____.

2.      Imóvel situado à Rua ____________________, nº _____, Bairro ______________________, CEP
__________________, registrado sob a matrícula ou transcrição nº ___, Livro ___, Folha _____.

3.      Imóvel situado à Avenida ____________________, nº _____, Bairro ______________________, CEP
__________________, registrado sob a matrícula ou transcrição nº ___, Livro ___, Folha _____.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

_____________________________________________
Presidente Comissão de Inventário